ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2,233,812,308
218,251,808
94,415,025

0

0
0
0

2,546,479,141

101,768,879
22,979
38,506,616,456
1,772,304,525
135,990,550
-522,310,786

0

0

0

39,994,392,604

42,540,871,744

1,618,452,870
248,970,133
10,828,450

0

0
0
0

1,878,251,453

87,381,178
288,862
39,192,968,241
1,683,715,435
136,211,038
-400,714,346

0

0

0

40,699,850,408

42,578,101,861

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Abril del 2021
(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

121,362,907
0
42,544,247
0

2,372,132
-1,379,919
0
120,109,351

285,008,718

0

0
1,142,875,824
2,285

0

0

1,142,878,109

1,427,886,827

1,624,604,645
0

1,624,604,645
0
39,488,380,273
1,462,392,946
4,305,540,617
31,820,266,692
106,781,876
1,793,398,142
0

0
0

41,112,984,917

42,540,871,744

161,361,781
0
33,049,344
0
56,039,615
55,848,050
0
72,900,749

379,199,539

0

0
909,945,252
2,285

0

0

909,947,537

1,289,147,076

1,602,937,445
0

1,602,937,445
0
39,686,017,341
1,164,991,131
4,896,154,047
31,830,093,092
1,380,929
1,793,398,142
0

0
0

41,288,954,786

42,578,101,861

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




